西农-先锋小麦生物学论坛日程

Draft Schedule for NWAFU-PIONEER Wheat Biology Workshop

主旨：促进我校小麦生物学研究与国内外的交流与合作

Purpose: To promote the communication and collaboration on the wheat biology research of Northwest A&F University with domestic and foreign institutions.

论坛时间：2017年8月31日，上午8：30-12：30；下午13：30-17：30

Date: Morning 8:30-12:30; Afternoon 13:30:17:30

论坛地点：国际交流中心104会议室

Avenue: 104 Meeting room, International Exchange Center, NWAFU

	8月31日上午
	Morning, August 31

	8：30-9：00
	论坛开幕式 Opening the workshop

	农学院院长、旱区作物逆境生物学国家重点实验室主任致辞

Welcome by Dean, College of Agronomy, Director of the State Key Lab of Crop Stress Biology for Arid Areas

	先锋种子公司 Bill Wilson博士致辞

Welcome by Dr Bill Wilson, Dupont Pioneer
	Dupont Pioneer Planting Breeding & Research overview

	上午报告
	Morning Session

	9：00-9：30
	贾继增（中国农业科学院作物科学研究所）

Prof Jia Jizeng, Institute of Crop Science, Chinese Academy of Agricultural Sciences
	小麦D基因组测序与SNP芯片开发Sequencing of wheat D genome and development of SNP chips

	9：30-10：00
	王秀娥（南京农业大学农学院）

Prof Wang Xiu’e, College of Agronomy, Nanjing Agricultural University
	小麦-远缘种质创制、基因发掘与育种利用

Development of wheat-alien chromosome lines and their use in gene mining and breeding

	10：00-10：20
	吉万全（西北农林科技大学农学院）

Prof Ji Wanquan, College of Agronomy, Northwest A&F University
	Development of new wheat varieties (lines) with genes resistant to stripe rust, powdery mildew or aphid by wide-cross

	10：20-10：40
	陈新宏（西北农林科技大学农学院）

Prof Chen Xinhong, College of Agronomy, Northwest A&F University
	小麦远缘杂交遗传选育研究进展

Advances on genetics and breeding using distant hybridization in wheat

	10：40-11：00
	茶歇 Tea & Coffee

	11：00-11：20
	宋卫宁（西北农林科技大学农学院）

Prof Song Weining, College of Agronomy, Northwest A&F University
	小麦基因组学研究—从序列到功能

From Sequences to Function: Explorations of Wheat Genome

	11：20-11：40
	王晓杰（西北农林科技大学植物保护学院）

Prof Wang Xiaojie, College of Plant Protection, Northwest A&F University
	小麦条锈病Wheat yellow rust: interactions and control

	11：40-12：00
	刘慧泉（西北农林科技大学植物保护学院）

Prof Liu Huiquan, College of Plant Protection, Northwest A&F University
	Fusarium graminearum-wheat heads: studies in the postgenomics era

	12：00-12：20
	陈  亮（西北农林科技大学农学院）

Dr Chen Liang, College of Agronomy, Northwest A&F University
	小麦矮秆基因效应及利用

The effects of GAR dwarfing genes and their application

	12：20-13：30
	午餐 Lunch

	下午报告
	Afternoon Session

	13：30-14：00
	Dr. Albertsen Marc, Dupont Pioneer
	Prospects for Developing a  Revolutionary Approach to Produce Wheat Hybrids

	14：00-14：30
	Dr. Leandro Perugini, Dupont Pioneer
	Next generation breeding method

	14：30-14：50
	王中华（西北农林科技大学农学院）

Prof Wang Zhonghua, College of Agronomy, Northwest A&F University
	从植物化学的角度解析小麦性状

Deciphering wheat traits in the view of plant chemistry

	14：50-15：10
	许盛宝（西北农林科技大学农学院）

Prof Xu Shengbao, College of Agronomy, Northwest A&F University
	灌浆期小麦对高温胁迫的响应

Heat response of wheat at grain filling stage

	15：10-15：30
	李学军（西北农林科技大学农学院）

Prof Li Xuejun, College of Agronomy, Northwest A&F University
	小麦HMW-GS研究及品质育种实践

Advance on wheat HMW-GS and quality breeding practise

	15：30-16：00
	茶歇 Tea & Coffee

	16：00-16：20
	宋喜悦（西北农林科技大学农学院）

Prof Song Xiyue, College of Agronomy, Northwest A&F University
	Germplasm innovation and development of thermo-sensitive male-sterility against Aegilops kotschyi cytoplasm in wheat (Triticum aestivum L.）

	16：20-16：40
	马守才（西北农林科技大学农学院）

Prof Ma Shoucai, College of Agronomy, Northwest A&F University
	化杀二系杂交小麦研究与利用进展，Hybrid wheat breeding using the chemical hybridization agent

	16：40-17：00
	闵东红（西北农林科技大学农学院）

Prof Min Donghong, College of Agronomy, Northwest A&F University
	利用常规育种技术快速定向培育转基因小麦新品种

Breeding transgenic wheat cultivar rapidly combined with traditional breeding

	17：00-17：20
	张正茂（西北农林科技大学农学院）

Prof Zhang Zhengmao, College of Agronomy, Northwest A&F University
	旱地小麦种质资源创新与新品种选育

Germplasm Innovation and breeding new cultivars for wheat grown in rain-fed areas

	17：20-17：40
	张保军（西北农林科技大学农学院）

Prof Zhang Baojun, College of Agronomy, Northwest A&F University
	小麦生产形势与高产优质栽培问题
Wheat production situation and high-yield and quality cultivation

	17：40-18：00
	Summary

	18：00-18：30
	校外专家参观农学院及旱区作物逆境生物学国家重点实验室的平台

Visiting the research platform in the College and the State Key Lab